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Alueen sijainti: Suunnittelualue sijaitsee Pukinmäenkaaren varrella Malmin ja Pu-kinmäen kaupunginosien rajoilla kävelyetäisyydellä Malmin ase-masta.  

 Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Malmin ja Pukin-mäen kaupunginosien rajoilla Pukinmäenkaaren varrella sijaitse-vaa aluetta. Alueeseen kuuluvat korttelin 38123 erillispientalotontit (AO) osoitteissa Markkinatie 25 ja 27 sekä niiden viereisiä puisto- ja katualueita. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa uusien pientaloasuntojen rakentami-sen myös rivitaloina. Liikkumisreittien toimivuutta ja turvallisuutta parannetaan rakentamalla uusi katuyhteys Pukinmäenkaarelta. Kaavaratkaisu tehdään, koska osa rakennuksista on tyhjillään ja aluetta halutaan yleiskaavaan perustuen täydennysrakentaa.  
Tavoitteena on tehostaa pientalotontteja ja monipuolistaa Malmin kaupunkiuudistusalueella uudisrakentamisen asuntotyypistöä. Kaavaratkaisussa pyritään erityisesti yhteensovittamaan tonttilii-kenne puiston käytön ja puiston arvojen kanssa, parantamaan liik-kumisturvallisuutta, huomioon ottamaan mahdolliset liikenteen ai-heuttamat häiriöt ja mahdollistamaan laadukas pientaloympäristö. 
Korttelin 38123 käyttötarkoitus on muutettu asuinpientalojen kort-telialueeksi (AP) mahdollistaen myös rivitalot. Alueelle suunniteltu uusi katu on linjattu nykyisin puistossa kulkevan ajoyhteyden pai-kalle niin, että katu päättyy tonttien kohdalle. Puistoalue pienenee uuden kadun myötä.  
Korttelitehokkuutta nostetaan e=0.15:sta e=0.4:ään. Uutta asunto-kerrosalaa tulee 918 k-m2.  Asukasmäärän lisäys on noin 25 asu-kasta.  
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7475), jonka mukaan liikenne tonteille johdetaan Pukin-mäenkaarelta uudelta kadulta (Markkinakuja). Katu päättyy kään-töpaikkaan Markkinatie 25 tonttiliittymän kohdalla ja erotetaan ajoesteellä puistoon jäävästä jalankulku- ja pyöräliikenteen rei-tistä. Markkinakujan puistokäytäväosuus, joka liittyy Markki-natiehen, muutetaan yhdistetyksi pyörätieksi ja jalkakäytäväksi, jolla huoltoajo ei enää ole sallittu.  
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että Mal-min keskustan asuntokanta monipuolistuu uusilla pientaloasun-noilla. Yhdessä Markkinatie 19:een suunniteltujen pientalojen kanssa muodostuu pientalojen osa-alue. Uusi katu selkeyttää liik-kumista Malmin kirkkopuiston eteläosassa ja parantaa liikkumis-turvallisuutta. Asukasmäärän kasvun myötä puiston käyttäjä-määrä lisääntyy. 
Helsingin kaupunki omistaa puisto- ja katualueet. Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakemusten joh-dosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijoiden kanssa. 
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Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin yksi muistutus. Muistutuksessa esitetyt huomautukset koh-distuivat rakennuskannan tarjoamiin kolopesijälintujen pesintä-mahdollisuuksiin. 
Kaavaehdotuksesta saatiin lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtä-villä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat puiden is-tuttamiseen lähelle Pukinmäenkaaren kaapeleita. Lausunnoissa todettiin tehty vesihuollon suunnitelma sekä pidettiin tärkeänä, että kaavaratkaisussa on huomioitu Malmin kirkkopuiston arvot ja ohjattu ulkoarkkitehtuuria puistoympäristöön soveltuvaksi.  
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin ja muuhun aineistoon tehtiin julkisen nähtävilläolon jälkeen muutoksia, jotka on esitetty yksityiskohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. Tehdyt muutokset ovat luonteeltaan vähäisiä, joten kaavaehdotusta ei ole ollut tarpeen asettaa uudelleen nähtäville.  

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on yleiskaavaan perustuen tehostaa pientalotontteja. Samalla halutaan monipuolistaa Malmin kaupun-kiuudistusalueella uudisrakentamisen asuntotyypistöä. Korttelite-hokkuutta nostetaan e=0.15:sta e=0.4:ään. Alueella on tärkeää turvata viheryhteydet ja Malmin kirkkopuiston arvot. Liikkumisyh-teyksien tulee olla turvallisia ja toimivia. Ympäristöhäiriöiltä suoja-tun terveellisen ja turvallisen elinympäristön jatkosuunnittelulle tu-lee luoda edellytykset. Kaupunkikuvaa kehitetään hallitusti kiinnit-täen huomiota varsinkin Pukinmäenkaaren kaupunkikuvaan. Ny-kyisin tyhjillään olevat rakennukset houkuttelevat ilkivaltaan ja ta-voitteena on myös turvattomuuden kokemuksen ja sosiaalisen epäjärjestyksen vähentäminen sekä viihtyisyyden lisääminen.  
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista muun muassa seuraavin tavoin:  - Kaavaratkaisussa kehitetään aluetta uudistamalla ja täyden-tämällä olemassa olevaa rakennettua ympäristöä huomioi-den alueen erityispiirteinä erityisesti puistokäytön ja Markki-natien varteen aiemmin suunnitellun pientaloasumisen. 
- Pientalojen rakentaminen monipuolistaa Malmin kaupunkiuu-distusalueen uutta asuntokantaa ja kehittää omaleimaisuutta. 
- Liikkumisjärjestelyjen selkiyttäminen ja uudistaminen lisää osa-alueen viihtyisyyttä ja turvallisuutta. 



   8 (35)    

  

 Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelma  2020: ssä Malmi on määritelty kaupunkiuudistusalueeksi, jolla ta-voitteena on sosiaalisen kestävyyden vahvistaminen. Kaupunki-uudistuksella parannetaan asukkaiden turvallisuuden tunnetta ja viihtyvyyttä sekä lisätään alueiden elinvoimaa ja houkuttelevuutta.  
Maanomistajien tavoitteet  
Markkinatie 27:ssä on tavoitteena säilyttää eteläisempi 1964 val-mistunut asuinrakennus.  

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 17 590 m2.  
Kaavaratkaisun myötä tonttien kerrosala kasvaa noin 918 k-m2:llä. 
Tontille 4 osoitettu kerrosala on 930 k-m2 ja tontille 5 on osoitettu 520 k-m2. Mitoitus ja autopaikkojen laskentaohjeet mahdollistavat tonttipysäköinnin lisäksi myös vieraspysäköinnin tonteilla.  
Uutta katua on noin 4 666 m2. Puistoalue pienenee noin 615 m2.  

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Alue on nykytilassaan pääosin puistomaista ympäristöä, jossa on kaksi erillispientalotonttia. Tonteille liikennöidään puiston kautta. 
Korttelin 38123 tontilla 4 (Markkinatie 27) sijaitsee kaksi puura-kenteista asuintaloa, jotka ovat valmistuneet v. 1958 ja 1964. Tontti on asuttu.  

 Kuva: Markkinatie 27:n rakennukset kuvattuna Markkinatien puo-lelta. Etualalla 1964 valmistunut asuinrakennus.  
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Tontin 5 (Markkinatie 25) noin v. 1930 valmistunut puurakentei-nen asuintalo on tyhjillään ja huonokuntoinen. Markkinatie 25:n ajoyhteyttä ei ole toteutettu kaavan mukaisesti, vaan se kulkee tontin itäpuolella leikkikenttäalueeksi kaavoitetulla alueella leikki-puisto Traktoriin johtavalla ulkoilureitillä.  

 Kuva: Kuva: Markkinatie 25:n asuinrakennus kuvattuna leikki-puisto Traktoriin johtavalta reitiltä. 
Kaava-alueeseen kuuluu Malmin kirkkopuiston eteläosa. Malmin 
kirkkopuiston kasvillisuudesta on kerrottu myöhemmin ”Maisema ja luonnonympäristö”-kohdassa. Puistossa kulkee liikkumisreitti, Markkinatien jatke, jota käytetään kävelyyn, pyöräilyyn sekä huolto- ja tonteille ajoon. Puiston keskiosassa polut erkanevat seitsemään suuntaan. Suunnittelualueen kaakkoisosassa on Mal-min kirkkopuiston koira-aitaus, joka on tarkoitettu koirien vapaa-seen ulkoiluun. Osa puistoalueesta on Pukinmäenkaaren koulun käytössä koulun kentän sijoittuessa osittain puiston puolelle.  
Nykyisellään Malmin kirkkopuiston reunavyöhyke Pukinmäenkaa-ren suuntaan on puustoinen. Pukinmäenkaaren katutila on suun-nittelualueen kohdalla yleisilmeeltään vehreä. Markkinatie 27 ton-tin kohdalla on korkea lauta-aita, jonka takaa hahmottuu vehreä piha-alue. Kaiken kaikkiaan kasvillisuus on runsasta, ja asuintontit jäävät puuston taakse lähes näkymättömiin. Läheinen kerrostalo-kiinteistö (Syystie 1/Tyynelänkuja 3) rajaa katukuvaa selkeästi, kiinteistön ja katualueen välissä on pensasaita. Myös viereisen koulun kenttää ja piha-alueita rajaavat pensasistutukset. 
Kaava-alueen vieressä toimii leikkipuisto Traktori, jonka ulkoalu-eet on vastikään peruskorjattu. Lähialueella on myös Pukinmäen-kaaren peruskoulu ja Pukinmäen liikuntapuisto. Lähimmät bussi-pysäkit sijaitsevat Pukinmäenkaarella vähän yli sadan metrin etäi-syydellä korttelista. 
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Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelman yhteydessä kerätyssä asukaspalautteessa koettiin leikkipuisto Traktorin ympä-ristö osin turvattomaksi ja koira-aitauksen alueelle toivottiin ko-hennusta mm. valaistukseen.  
Asuinpientalojen korttelialue (AP) 
Kortteli 38123 säilyy nykyisen laajuisena. Kortteliin on osoitettu ohjeellisena nykyiseen tapaan kaksi tonttia. Rakennusten ja ra-kennusosien kerrosluvut voivat vaihdella I—III. Ullakolle saa sijoit-taa pääkäyttötarkoituksen mukaisia tiloja. Ohjeellisen tontin 4 (Markkinatie 27) rakennusoikeus on 930 k-m2 ja ohjeellisen tontin 5 (Markkinatie 25) 520 k-m2. Tontille saa asemakaavakarttaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa talousrakennuksia, autosuojia, varastotiloja ja lasikuisteja maanpäällisinä yhteensä enintään 10 % asuntokerrosalasta. Maanalaiset tai pääosin maanalaiset kellaritilat ovat näiden lisäksi sallittuja. Pientaloasu-misen etuihin kuuluu hyvä kontakti pihaan ja kaavassa on velvoite asuntokohtaisista maantason oleskelupihoista tai terasseista. 
Määräyksillä tavoitellaan monimuotoista rakennustapaa, jossa uu-disrakennukset sopivat mittakaavaltaan sekä läheisiin kerrostaloi-hin että suojeltuun Markkinatie 19 pientaloon ja sen tontille kaa-vailtuihin paritaloihin. Yhdessä Markkinatie 19:een suunniteltujen paritalojen kanssa Markkinatien länsipäähän muodostuu uutta pientalojen osa-aluetta. 
Tonteille on osoitettu rakennusalat mahdollistaen useamman to-teutustavan. Kaavaa voidaan toteuttaa esimerkiksi siten, että Markkinatie 27:n asuinrakennus säilytetään. Kaupunginmuseon mukaan suunnittelualueella ei sijaitse rakennussuojelukohteita eikä kaava velvoita rakennusten säilyttämiseen.  
Pukinmäenkaaren puoleisille rakennusalan osille on esitetty vel-voitteet rakentaa rakennukset yhtenäisinä katuliikennemelun tor-junnan vuoksi. Melun torjunnasta enemmän jäljempänä kohdassa 
”Ympäristöhäiriöt”.  
Tontin osille, jotka rajautuvat tärkeisiin kulkureitteihin tai Malmin kirkkopuistoon on osoitettu istutettavat alueen osat, joille on tar-koituksena istuttaa tai säilyttää kerroksellista kasvillisuutta, puita ja pensaita. Istutettavien alueen osien käytön perusteluna on eko-logisten syiden lisäksi myös, että tonttipysäköinti ei olisi hallitse-vassa asemassa puistomiljöössä.  
Puistonäkymien takia asemakaavassa on aitaamista koskeva määräys uuden kadun suuntaan: Markkinakujan suuntaan tontit on rajattava yhtenäisellä tavalla. Aidattaessa aidan korkeus saa olla enintään 1,2 m.  
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Kaavassa on määräykset julkisivumateriaaleista ja kattomuo-dosta. Rakennuksen julkisivujen on oltava joko paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puuverhottuja. Ra-kennuksen julkisivujen on oltava yksiaineisia ja rakennuksissa on oltava harja- tai aumakatto. Materiaali- ja kattomuotomääräyksillä on pyritty ohjaamaan ulkoarkkitehtuuria puistoympäristöön sovel-tuvan rauhalliseksi. 
Suuret lasipinnat on määrätty käsiteltäviksi kuvioinnilla tai muutoin siten, eitä käsittely vähentää lintujen törmäysriskiä. Määräystä on käytetty korttelin sijoittuessa metsämäiseen puistoympäristöön.  Määräyksellä ei tarkoiteta tavanomaisia ikkunoita, vaan suuria ja yhtenäisiä yli yhden kerroksen korkuisia lasisia julkisivupintoja. 
Pysäköintipaikka tulee tarvittaessa rajata siten, että ajovalot eivät häikäise asuntoja. 
Tärinän huomioimisesta jatkosuunnittelussa on annettu määräys, jota käsitellään jäljempänä tarkemmin.  
Puisto (VP) 
Malmin kirkkopuiston eteläisin osa pienenee uuden kadun myötä vaikuttaen koira-aitaukseen. Kaavassa on esitetty sijainniltaan oh-jeellisena nykyistä koira-aitausta laajempi alue koirapalvelulle.  Ai-taus tullaan muutostöiden yhteydessä tarvittaessa kunnostamaan ja laajennuksen mahdollisuutta tarkastellaan. Malmin kirkkopuis-ton koira-aitaus kuuluu koirapalveluiden verkostosuunnitelman 2016 mukaan toistaiseksi säilyviin koira-aitauksiin. Koirapalveluita on käsitelty myöhemmin laajemmin kohdassa ”Palvelut”.  
Markkinakujan puistokäytäväosuus on osoitettu puistossa kulke-vana yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattuna alueen osana. Autoliikenne uudelta kadulta puistoreitille estetään uuden kadun itäpään ajoesteillä. Puiston liikennejärjestelyjä on kuvattu tarkem-min seuraavan Liikenne- otsikon alla.  

Liikenne 
Lähtökohdat 
Jalankulku ja pyöräliikenne 
Pukinmäenkaaren molemmilla laidoilla on yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie, jotka yhdistävät Vantaanjoen itäreunalla olevan Pukin-mäen rantapuiston Malmin keskustaan. Malmin kirkkopuiston ja Pukinmäen liikuntapuiston reittien kautta on hyvät yhteydet lähi-alueille, ja Markkinatien eteläreunalla olevan yhdistetyn jalan-kulku- ja pyörätien kautta pääsee sujuvasti Malmin keskustan pal-veluihin ja eri puolille Ylä-Malmia.  
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Julkinen liikenne 
Malmin asemalle on matkaa kävellen noin 1 km. Pukinmäenkaa-ren kautta kulkee kaksi bussilinjaa. Linja 69, jonka päätepysäkit ovat Kampissa ja Jakomäessä, kulkee reittiä, joka yhdistää kaikki pääradan asemat Malmilta Pasilaan. Linja 70 liikennöi Malmin ja Kampin välillä, ja kulkee Pukinmäen aseman ja Pihlajamäen kautta Lahdenväylälle, ja toimii suhteellisen nopeana yhteytenä kantakaupungin pohjoisiin kaupunginosiin ja Töölöön. Malmin halki kulkeva, noin 500 metrin etäisyydellä suunnittelualueesta kulkeva Kirkonkyläntie on joukkoliikenteen pääväylä, missä tar-jolla on muun muassa poikittainen runkoyhteys linjalla 560. 
Autoliikenne 
Markkinatie on väyläluokituksessa asuntokatu, joka päättyy ka-tuna kaava-alueen itäreunalle. Autoliikenne suunnittelualueen ton-teille käyttää puistoreittejä. Huoltoliikennereitti suunnittelualueen pohjoispuoliseen kalliotilaan on kaavoitettu etelästä puistoreittiä pitkin, mutta kalliotilan huoltoajo on toteutettu Malmin sairaalan puolelta. 
Pukinmäenkaari on alueellinen kokoojakatu, jonka moottoriajo-neuvoliikenteen määrä kaavamuutosalueen kohdalla on arkipäivi-sin keskimäärin noin 3500 ajoneuvoa vuorokaudessa. Pukinmä-enkaaren kautta on sujuva yhteys Malmin keskustaan ja siitä edelleen Tapanilaan, sekä Pukinmäkeen ja siitä edelleen Kehä I:lle ja Oulunkylään. 
Kaavaratkaisu  
Jalankulku  
Nykyinen puistoreitti muutetaan osin tonttikaduksi, jossa jalan-kulku on ajoradalla. Pukinmäenkaaren suuntaisesti kulkeva yhdis-tetty kävelyn ja pyöräilyn reitti säilyy. Uusi tonttikatu toteutetaan korotettuna yhdistetyn jalankulun ja pyöräilyn reitin yli. Tonttika-dun kääntöpaikalta jalankulun yhteys jatkuu puistoreiteille, joille autoilu on estetty ajoestein.  
Pyöräliikenne 
Pyöräliikenne kulkee uudella tonttikadulla ajoradalla. Ajoeste tont-tikadun päästä puistoreitille ei estä pyöräilyä. 
Julkinen liikenne 
Kaavaratkaisu ei muuta alueen nykyistä julkista liikennettä. 
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Autoliikenne 
Uuden tonttikadun liikennemäärä on vähäinen, sillä sitä pitkin kul-kee vain ajo kahdelle tontille. Tonttikadun päähän toteutetaan kääntöpaikka. 
Markkinakujan puistokäytäväosuus on varattu kokonaan yleiselle jalankululle ja pyöräliikenteelle ja voimassa olevan kaavan esit-tämä puistossa kulkeva huoltoajoyhteys poistetaan. Puiston ajo-yhteys on aiemmin palvellut jo puretun tenniskentän ja Malmin kirkkopuiston kalliotilojen huoltoa. Kalliotilan huoltoajo on kuiten-kin järjestetty Malmin sairaalan puolelta. Muutos mahdollistaa sini-sen jalankulku- ja pyörätiemerkin käytön Markkinatien kääntöpai-kalta puistoon jatkuvan reitin alussa.  
Pukinmäenkaarelta on poistettu toteuttamatta jääneen jalankulun ja pyöräilyn eritasoliittymän merkinnät. Pukinmäenkaaren liikenne-määrä on noin 3 500, mikä ei aiheuta suurta estevaikutusta. Mer-kittäviä kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä ei jatku eritasoliittymän koh-dalla. Eritasoratkaisu aiheuttaisi jalankulkijalle ja pyöräilijälle kier-toa, jolloin ylitystä ajoradan tasossa voisi kuitenkin esiintyä. Näi-den syiden vuoksi jalankulun ja pyöräilyn eritasoliittymän rakenta-minen ei ole perusteltua, ja kaavamerkintä poistetaan.  
Pysäköinti 
Uuden kadun varteen on liikennesuunnitelmassa osoitettu pari py-säköintipaikka. Paikat palvelevat yleisesti lähialuetta, esimerkiksi puiston käyttäjiä. Järjestetyt pysäköintipaikat vähentävät osaltaan luvatonta maastopysäköintiä.   
Autopaikkojen määrät ovat: 
- asunnot vähintään 1 ap/100 k-m² - vieraspysäköinti 1 ap/1000 k-m² 
Pyöräpaikkojen määrät ovat: 
- asunnot vähintään 1 pp/30 k-m². Pyöräpaikoista vähintään 75 % on oltava pihatasossa olevassa tai muuten hyvin saavutet-tavassa ulkoiluvälinevarastossa. - vieraspysäköinti vähintään 1 pp/1000 k-m² sisäänkäyntien lä-heisyyteen. 
Jos tontin omistaja tai haltija osoittaa pysyvästi liittyvänsä yhteis-käyttöautojärjestelmään tai muulla tavalla varaavansa yhtiön asukkaille yhteiskäyttöautojen käyttömahdollisuuden, autopaikko-jen vähimmäismäärästä voidaan vähentää 5 ap yhtä yhteiskäyttö-autopaikkaa kohti, yhteensä kuitenkin enintään 10 %. 
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Palvelut 
Lähtökohdat 
Malmin keskustan aluekeskustasoiset palvelut ovat kävelyetäisyy-dellä. Viereisessä Leikkipuisto Traktorissa järjestetään muun mu-assa koululaisten iltapäivätoimintaa.  
Malmin kirkkopuiston koira-aitaus on yksi Malmin ja Pukinmäen alueen neljästä koira-aitauksesta. Koirapalveluiden määrä alu-eella on Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelmassa 2021–2030 arvioitu riittäväksi. Helsingin koirapalvelulinjauksessa tavoitteena on ylläpitää koira-aitausten verkostoa, jossa kävely-matka asunnoilta lähimpään aitaukseen on enintään kolme kilo-metriä. Koirapalveluiden verkostosuunnitelmassa 2016 Malmin kirkkopuiston koira-aitaus on esitetty toistaiseksi säilyvänä koira-aitauksena.  
Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuu Malmin sairaala-alue. Lähiympäristössä Pukinmäenkaaren peruskoululla on toimipisteet molemmin puolin Pukinmäenkaarta. Kulttuuri- ja vapaa-ajan toi-mialan hallinnoimassa Pukinmäen liikuntapuistossa voi harrastaa monipuolisesti mm. yleisurheilua, pallopelejä ja parkouria. Liikun-tapuiston pohjoispuolella Pukinmäenkaari 18:ssa toimii ravintola.  
Kaavaratkaisu   
Täydennysrakentaminen tuo lisää käyttäjiä lähialueen palveluille. Kaavaratkaisun koira-aitaus -kysymystä on käsitelty aiemmin 
”Puisto”-kohdassa. Kaava mahdollistaa koira-aitauksen laajenta-misen ja palvelun kehittämisen. Uuden kadun pysäköintipaikat palvelevat puiston käyttäjiä.  

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.  

Maisema ja luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Malmin kirkkopuiston metsäinen selänne nousee esiin alueen ta-saisessa maastossa ja mäen laki kohoaa ympäröivien rakennus-ten yläpuolelle. Mäen korkeimmat kohdat ovat kalliota, rinteiden muodostuessa siltistä ja hiekasta.  
Maanpinta vaihtelee alueella tasossa noin +13.9…+21.0 (N2000) nousten itään. Tonttien maasto viettää pohjoiseen leikkipuisto Traktorin suuntaan sekä länteen Pukinmäenkaaren suuntaan.  Markkinatie 27:n tontilla maaston korkeusasema vaihtelee noin 
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tasoissa +13,9…+17,2 (N2000). Markkinatie 25:n tontti on tasai-sempi ja pääosiin noin tasolla +18 (N2000). 

 Kuva: Maaston muodot. Ote Helsingin rinnevarjosteet -aineis-tosta, Helsingin karttapalvelu, Helsingin kaupunki, kaupunkimit-tauspalvelut.  
Maastonmuotojen takia hulevesien hallintaan tulee kiinnittää eri-tyistä huomiota. Pukinmäenkaaren viereiset tontin 4 osat ovat hu-levesitulvaherkkiä. Myös tontin 5 kaakkoiseen osaan rajoittuvassa osassa puistoa on tulvaherkkä painanne. Tonteilla ei ole liityntää hulevesiviemäriverkostoon. Karttatarkastelun perusteella huleve-det valuvat tonteilta pääasiassa kohti pohjoista ja luodetta. Tontin 4 luoteispuolella sijaitsee nykytilassa painanne, johon kerääntyvä hulevesi päätyy rummun kautta hulevesiviemäriin. Osa huleve-sistä ohjautuu mahdollisesti myös etelän suuntaan.  
Alueen hulevedet ohjautuvat hulevesiviemäriverkostossa ja osit-tain avo-ojassa Vantaanjokeen. Jokeen ohjautuvan huleveden laatuun ja määrään tulee kiinnittää erityistä huomiota. Maaperä-olosuhteiden perusteella kaiken huleveden imeyttäminen tontilla ei ole mahdollista. Hulevesiä voidaan viivyttää tontilla. 
Ylä-Malmin alueella on hyvin vähän luontoalueita ja nykyiset, kat-konaiset ekologiset yhteydet perustuvat vahvasti Malmin kirkko-puistoon. Metsä- ja puustoisen verkoston paikalliset yhteydet tu-keutuvat Malmin kirkkopuiston lisäksi Pukinmäenkaareen.  
Tontit ovat vehreitä, niillä sijaitsee runsaasti suurikokoista puus-toa, erityisesti tonttien reuna-alueilla. Tonteilla on paljon läpäise-vää pintaa. Leikkipuisto Traktorin ja Markkinatie 27:n välillä sijait-see varttunut kuusiaita. Rakentaminen asettuu luontevasti Malmin kirkkopuiston reunaan. 
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Arvokkaat luontokohteet 
Pukinmäenkaaren iso oja on inventoitu arvokkaaksi luontokoh-teeksi. Ojassa kasvaa alueellisesti uhanalainen ojatädyke. 
Kaava-alueen ulkopuolella Malmin kirkkopuistossa on uhanalai-sina ja silmälläpidettävinä luontotyyppeinä inventoitu Malmin sai-raalan vaahteralehdot 1 ja 2 (III-luokka, silmälläpidettävä, edusta-vuus kohtalainen).  
Kaavaratkaisu  
Kaavaratkaisu ei edellytä merkittäviä täyttöjä tai louhintoja.  
Hulevesiä koskevia kaavan ratkaisuja on käsitelty kohdassa ”Yh-
dyskuntatekninen huolto”.  
Pukinmäenkaaren katualueelle on osoitettu puin ja pensain istu-tettava alueen osa voimassa olevan kaavan tapaan. Istutettava alueen osa mahdollistaa ekologisten yhteyksien kehittämisen Pu-kinmäenkaaren katualueella alueen kehittämistavoitteiden mukai-sesti. Aluemerkintä edistää edelleen myös ojatädykkeen säily-mistä.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa Malmin kirkkopuiston kehittämista-voitteiden toteuttamisen. Kehittämistavoitteet Malmin kirkkopuis-tolle ovat: metsäisen luonteen ja puuston säilyttäminen, ekologi-sen yhteyden ylläpitäminen sekä monimuotoisuuden lisääminen. 
Tonttien kasvillisuus vähenee täydennysrakentamisen myötä, mutta asemakaavassa on tonttien Malmin kirkkopuistoon avautu-vat reunavyöhykkeet merkitty puin ja pensain istutettaviksi alu-eenosiksi, jotta tonttien yleisilmeenä oleva vehreys säilyy myös jatkossa. Leikkipuisto Traktorin alueen olemassa olevaa kuusiai-taa varten Markkinatie 27 tontin pohjoisreunalle on merkitty istu-tettava alueenosa parantamaan kuusiaidan sopeutumista lähialu-eelleen rakentamiseen.  
Asemakaavassa on myös määrätty, että mahdollisimman suuri osa tontista tulee säilyttää puustoisena. Maisemallisesti arvokkaat puut tulee säilyttää.  
Kaavassa on määrätty suuret lasipinnat käsiteltäviksi kuvioinnilla tai muutoin siten, että vähennetään lintujen törmäysriskiä. Tällä pyritään parantamaan kaupunkilintujen elinympäristöä.  
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Virkistys- ja viherverkosto  
Lähtökohdat  
Malmin kirkkopuisto   
Tavoitteellisen viher- ja virkistysverkoston (VISTRA) mukaan Mal-min kirkkopuisto on kaupunginosapuisto, jonka läpi kulkee täy-dentävä viheryhteys Malmin keskustan ja Pukinmäen välillä. Vi-heryhteys risteää Malmin kirkkopuiston eteläosassa Pukinmäen-kaaren jalankulun ja pyöräilyn väylää pitkin kulkevan täydentävän viheryhteyden kanssa. Malmin kirkkopuiston halki kulkee useita ulkoilureittejä. Reitti koulun ja leikkipuiston välillä on suosittu kou-lulaisten keskuudessa. 
Malmin kirkkopuisto on laaja metsäinen viheralue, joka ulottuu Kirkonkyläntieltä Pukinmäenkaarelle asti, ja liittyy kiinteästi leikki-puisto Traktoriin.  
Malmin kirkkopuisto on Ylä-Malmin merkittävin viheralue, joka on luokiteltu maisemakulttuurin kannalta aikakaudelleen tyypilliseksi puistoksi. Puistossa on runsaasti erilaisia historiallisia kerrostu-mia. Ensimmäisen maailmansodan aikainen puolustusasema si-joittuu kaavamuutosalueen lähelle.  
Malmin kirkkopuistossa kasvillisuus on pääosin metsäistä ja lajisto luonnonvaraista. Vehreän ja rehevän puiston kasvillisuus on pai-koitellen epämääräistä ja pensoittunutta ja käytäväverkosto on osin epäjohdonmukainen ja vaikeasti hahmotettava. Malmin Kirk-kopuisto on tiheäpuustoinen ja pensaskasvillisuudeltaan niin run-sas, ettei se ole enää turvallinen ja viihtyisä lähivirkistysalue. Run-saasti käytetyllä alueella on hoitotoimenpidetarpeita. Kirkkopuis-tossa on muun muassa tarve avartaa näkymiä leikkipuisto Trakto-rin puoleisessa metsäisessä rinteessä, jossa lapset käyvät leikki-mässä.  
Leikkipuisto Traktori   Kaava-alueen vieressä sijaitseva leikkipuisto on vastikään uusittu. Leikkipuisto on Malmin alueella hyvin suosittu ja sillä on paljon käyttäjiä. Leikkipuisto rajautuu tonttiin 4 korkealla ja suhteellisen iäkkäällä kuusirivistöllä, joka näkyy leikkipuistomaisemassa kau-emmas.  
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 Kuva: Talvinen näkymä leikkipuisto Traktorista kohti tontteja.  Kuusiaita taka-alalla oikealla.  
Kaavaratkaisu  
Malmin kirkkopuiston alue tulee kaavaratkaisussa pienenemään uuden kadun myötä. Uusi katu mahdollistaa tontille ajon Pukinmä-enkaarelta, jolloin läpiajoliikenne puistoalueen halki loppuu paran-taen virkistyskäyttömahdollisuuksia.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa viher- ja virkistysverkoston kehittämi-sen. 
Kaavaratkaisulla ei ole merkittävää vaikutusta leikkipuisto Trakto-rin toimintaan. 

Ekologinen kestävyys  
Lähtökohdat 
Alue sijaitsee hyvien jalankulkuyhteyksien, pyöräliikenteen ja joukkoliikenteen varrella ja mahdollistaa kestäviin liikkumistapoi-hin pohjautuvan asuinrakentamisen.  
Ylä-Malmin nykyiset ekologiset yhteydet perustuvat vahvasti Mal-min kirkkopuistoon. Tonteilla on runsaasti kasvullista pintaa.  
Kaavaratkaisu  
Kaavassa on määräyksiä istutusten käytöstä ja olemassa olevan kasvillisuuden säilyttämisestä:  
- istutettava alueen osa - puin ja pensain istutettava alueen osa - Mahdollisimman suuri osa tontista tulee säilyttää puustoisena. Maisemallisesti arvokkaat puut tulee säilyttää. - Talousrakennuksiin tulee rakentaa viherkatto 
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Kaavaratkaisu mahdollistaa Malmin kirkkopuiston kehittämista-voitteisiin kuuluvan ekologisen yhteyden ylläpitämisen. 
Kaavaratkaisussa on ilmastonmuutoksen hillitsemiseen tähtäävä energiatehokkuusvaatimus: Muiden kuin asuinkerrostalojen ener-giatehokkuuden tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevissa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiate-hokkuuden vähimmäistasoksi on asetettu. 

Suojelukohteet  
Lähtökohdat 
Suunnittelualueella ei ole suojelukohteita.  
Lähiympäristössä on muun muassa asemakaavassa suojeltu ra-kennus osoitteessa Markkinatie 19. Malmin kirkkopuistossa on kiinteä muinaisjäännös, Tukikohta XI:5 (Ylä-Malmi), ensimmäisen maailmansodan aikainen puolustusasema.  
Kaavaratkaisu 
Kaupunginmuseo on katsonut, että läheisen muinaisjäännöksen säilyvyys ei vaarannu asemakaavan muutoksessa, eikä aseta ra-joitteita suunnitteluhankkeen toteuttamiselle. 

Yhdyskuntatekninen huolto  
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkostojen piirissä, mutta edellyttää osin uuden yhdyskuntateknisen verkoston raken-tamista.  
Tontin 5 olemassa oleva liitos vesijohtoverkostoon on suljettu ja jätevesiliitos on käytöstä poistettuun jätevesiviemäriin. Tontilla 4 on nykytilassa talousveden porakaivo, eikä tonttia ole liitetty ylei-seen vesihuoltoverkostoon. Tontteja ei ole liitetty yleiseen huleve-siviemäriverkostoon, eikä kaukolämpöverkostoon. 
Kaava-alueen länsireunassa sijaitsee nykytilassa 110 kV sähkö-kaapeleita. Näille on osoitettu kaavan laatimishetkellä voimassa olevassa asemakaavassa johtokujamerkintä. Sähkökaapelit sijoit-tuvat osin johtokujamerkinnän ulkopuolelle.  
Kaavaratkaisu 
Kaupunki on teettänyt asemakaavatyön yhteydessä kunnallistek-nisen selvityksen uusien vesihuoltoverkostojen rakentamistar-peesta (Ramboll Finland Oy, 27.6.2023) asemakaava-alueella. 
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Kaavan toteuttaminen edellyttää noin 60 metriä uutta huleve-siviemäriä ja jätevesiviemäriä korttelin 38123 eteläpuoleiselle ka-tualueelle.  
Uuden hulevesiviemärin suunnitellaan purkavan Pukinmäenkaa-ren viereiseen ojaan. Jätevesiviemäri liitetään nykyiseen jäteve-siviemäriin Pukinmäenkaarella. Pukinmäenkaaren nykyinen jäte-vesiviemäri sijaitsee osittain puurivin alla. HSY:n mukaan puiden alla sijaitseva jätevesiviemäri on kuvattava ennen uuden liitoksen tekoa ja varauduttava linjan sujutukseen tai siirtoon. Siirron onnis-tuminen on tutkittu korkojen puolesta kunnallisteknisen selvityk-sen (Ramboll Finland Oy, 27.6.2023) yhteydessä.  
Korttelin 38123 Tontin 5 viemäriliitokset voidaan liittää uuteen hu-levesi- ja jätevesiviemäriin. Tontin 4 viemäriliitokset voidaan tehdä olemassa oleviin viemäreihin. Tontin 4 hulevedet on myös mah-dollista johtaa tontin luoteispuolella sijaitsevaan painanteeseen, josta hulevesi päätyy rummun kautta olemassa olevaan huleve-siviemäriin. Tämä edellyttää erillisen luvan hakemista kaupungilta. Tarvittavat tonttien vesijohtoliitokset voidaan tehdä olemassa ole-vaan vesijohtoverkostoon. 
Tonttien tarvitsemat muut kunnallistekniset johtoliitokset voidaan tehdä olemassa oleviin verkostoihin. Mahdollisen uuden kauko-lämpöputken mahtuminen tonttien eteläpuoleiselle katualueelle on varmistettu kaupungin teettämässä kunnallisteknisessä selvityk-sessä. 
Kaava-alueen länsireunan johtokujamerkintää on päivitetty siten, että kaapelit, joita varten johtokuja on osoitettu, sijoittuvat johtoku-jan alueelle.  

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen 
Lähtökohdat  
Alueen maaperä koostuu maaperäkartan perusteella pääosin kit-kamaasta, jonka päällä on etenkin alueen pohjois- ja länsiosissa savikerros. Pohjoisosissa savikerros on paksuimmillaan n. 11 m. Yleisesti savikerros on alueella paksuimmillaan pohjoisessa ja lännessä ja ohenee itää kohti.   
Alueen pohjoisrajalle on asennettu pohjavesiputki, jossa mitattu painetaso on vaihdellut välillä +12,8…+13,8 ajanjaksona 10.1.2020 – 12.5.2023 (maanpinnasta 0,9–1,9 m). Alin kuivatus-taso alueella on +13,0. 
Pukinmäenkaari on todennäköisesti perustettu paalulaatan tai sy-västabiloinnin varaan. 
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Maanalaisessa yleiskaavassa on asemakaava-aluetta koskien merkintä yhdyskuntateknisen huollon tunnelia palvelevasta tilava-rauksesta. 

 Kuva: Ote Helsingin uudesta maaperäkartasta. Kaupunkiympäris-tön toimiala, Maankäyttö ja kaupunkirakenne, Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit, Maaomaisuustieto. 
Kaavaratkaisu  
Tonttia 4 koskien on toteutettu pohjatutkimukset alkuvuodesta 2023 (Uudenmaan pohjatutkimus Oy, 21.3.2023). Tontti 4 sijait-see savikkoisella alueella ja perustamistapalausunnon perusteella uudisrakennukset perustetaan tukipaalujen varaan. Pohjatutki-muksissa todettiin pohjaveden pinta tasolla +13,10. Lisäksi tontin pohjoispuolella sijaitsevassa pohjavesiputkessa vuosina 2020 – 2023 on pohjaveden pinnataso vaihdellut välillä +12,79…+13,82. Pohjaveden pinta sijaitsee lähellä maanpintaa tontin pohjois- ja länsiosissa, minkä vuoksi kellarirakentamisessa tulee varautua vedenpaine-eristettyihin rakenteisiin. 
Tontti 5 sijaitsee käytettävissä olevien tietojen perusteella kitka-maalla ja uudisrakennukset voidaan alustavasti perustaa maanva-raisesti. Lopullinen perustamistapa määritellään toteuttamista var-ten tehtävien pohjatutkimusten perusteella. 
Uusi katu perustetaan länsiosistaan paalulaatalla ja itäosistaan maanvaraan. Perustamistavan vaihtuessa käytetään siirtymälaat-taa. 
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Maanalaisen yleiskaavan mukaisen teknisen huollon tunnelin tila-varauksen läheisyydessä ei saa suorittaa porausta, kaivua tai lou-hintaa siten, että siitä aiheutuu haittaa tunnelin toteuttamisedelly-tyksille. Tilavarauksella on vaikutusta myös maalämpöjärjestel-män toteuttamismahdollisuuksiin alueella ja maalämpökaivojen suunnittelussa tulee huomioida tilavarausta koskeva suojaetäi-syys. Reunaehdot (kuten suojaetäisyydet) kaivojen sijainneille selviävät maalämpökaivon rakennettavuusselvityksestä, joka tila-taan kaupungilta jatkosuunnittelun yhteydessä. Kaavassa on an-nettu määräykset koskien tunnelin toteuttamisedellytysten turvaa-mista ja maalämpöjärjestelmien toteuttamista.  
Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 
Pukinmäenkaaren ajoneuvoliikenne aiheuttaa kaava-alueelle me-lua. Nykytilanteessa VNp 993/1992 mukainen melutason 55 dB päiväohjearvo ylittyy noin 25 metrin etäisyydellä kadun reunasta. Nykytilanteen melumallilaskennan tulokset on esitetty kaavaselos-tuksen liitteenä olevassa liikennemelukartassa. 
Pukinmäenkaaren katualue sijaitsee savikolla, joten kadun raskas ajoneuvoliikenne voi aiheuttaa tärinähaittaa.  
HSY:n ilmanlaadun asiantuntija-aineiston ja ilmanlaadun vuosi-kartan perusteella alueelle ei nykyisin kohdistu raja- tai ohjearvo-tasoihin verraten merkittäviä ilman epäpuhtauksien pitoisuuksia. 
Kaavaratkaisu 
Liikennemelua on tarkasteltu CadnaA-melulaskentaohjelmalla laaditun melumallin avulla. Meluselvityksessä käytetyt ennustelii-kennemäärät ovat asiantuntija-arvio ns. pahimmasta tilanteesta, johon meluntorjuntatarpeen kannalta on selvityksessä ollut syytä varautua. Mallilaskennan mitoittavat liikenteelliset lähtökohdat sekä tulokset ovat esitettyinä kaavaselostuksen liitteenä olevassa liikennemelukartassa.  
Kaava-alueen uusien asuinrakennusten rakennusmassat suojaa-vat hyvin oleskelu- ja leikkialueita liikennemelulta. Melulaskennan mukaan kaava-alueelle on mahdollista osoittaa leikki- ja oleske-luun tarkoitetut alueet, joilla alitetaan VNp 993/1992 mukaiset me-lutason ohjearvot ulkona. Kaavassa on annettu tavanomainen määräys leikkiin ja oleskeluun tarkoitettujen piha-alueiden sijoitta-misesta ja tarvittaessa suojaamisesta melulta. Lisäksi kaavamää-räyksellä edellytetään vähintään yhdellä asuntokohtaisella oleske-lupihalla, -parvekkeella tai -terassilla ohjearvojen saavuttamista. 
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Meluselvityksen mukaan Pukinmäenkaaren varteen sijoittuvien uusien asuinrakennusten julkisivuille kohdistuva keskiäänitaso on suurimmillaan päivällä noin 60 dB ja yöllä noin 50 dB. Näin ollen kaavassa ei ole tarvetta antaa liikennemelusta johtuvia äänita-soerovaatimuksia, koska suunniteltujen rakennusten osalta VNp 993/1992 mukaiset melutason ohjearvojen alittuvat tavanomaisilla ulkovaipan rakenteilla.  
Kaava-alueelle on laadittu asiantuntija-arvioon perustuva tä-rinälausunto (Tärinälausunto, Markkinatie 25–27, Akukon 221203-01, 27.4.2023). Kohteen tärinä- ja runkomeluriskin arviot on tehty VTT:n tiedotteissa annettuihin turvaetäisyyksiin ja kohteen lähtö-tietoihin perustuen. Katua lähimmät suunnitellut rakennukset si-joittuvat enimmillään noin 17 metriä paksuisen pehmeän maaker-roksen varaan (täytemaa, savi, siltti ja hiekkakerros), josta savea on enimmillään noin 10 metriä. Pienin etäisyys rakennusten ja väylän välillä on noin 10 metriä. Savimaassa esiintyvä liikenteen tärinä voi olla merkittävää.  
Raskas tieliikenne aiheuttaa tarkastelualueen asuinrakennusten kannalta kohtalaisen tärinäriskin. Riski on merkittävin väylää lä-himpien ja paksulle pehmeikölle sijoittuvien rakennusten osalta. Tieliikenteen tärinän vaikutuksia suunniteltuihin asuinrakennuksiin tulee selvittää tulevien rakennusten kohdalla tehtävin tärinämit-tauksin. Tärinän laskennallista tarkastelua ei suositella jatkoselvi-tyksen työkaluksi tässä kohteessa. Tärinämittaus tulee suorittaa riittävän aikaisin, jotta sen tuloksia voidaan hyödyntää suunnitte-lun lähtötietona suunniteltaessa mahdollisia tärinän torjuntatoi-menpiteitä. Jatkoselvityksen avulla voidaan varmistaa, että koh-teissa ei tule esiintymään liikenteen tärinähaittoja. Kaava-alueen tärinäntorjuntatarpeen tarkemman arvion ja suunnitteluratkaisujen laatiminen ja mitoitus edellyttävät jatkosuunnittelussa kokeneen ja korkean pätevyysluokan omaavan akustiikkasuunnittelijan käyt-töä. Rakennuksiin kohdistuvan liikenneperäisen tärinän osalta voi-daan soveltaa mm. VTT:n esittämiä suosituksia ja ympäristöminis-teriön ohjetta rakennuksen ääniympäristöstä. Näiden perusteella jatkosuunnittelua koskien asuinrakennusten osalta tärinän tavoite-tasona voidaan pitää arvoa vw,95 0,3 mm/s. Asemakaavassa on annettu määräys: Rakennukset tulee suunnitella siten, ettei tielii-kenteen aiheuttama tärinä ylitä tavoitteena pidettäviä enimmäisar-voja asuinrakennusten sisätiloissa.  
Ilman epäpuhtauspitoisuuksien ei arvioida kasvavan merkittävästi nykyisestä. Ilmanlaadun raja- ja ohjearvot eivät todennäköisesti ylity kaava-alueella liikenteen vaikutuksesta. 

Nimistö  
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 16.8.2023 esittää, että uusi katu nimetään Markkinakujaksi.  
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Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto  
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaavan yhteydessä on laadittu liikennemelutarkastelu. Alueesta on tärinälausunto. Markkinatie 27:stä on tehty pohjatutkimukset. Kaava-alueesta on laadittu kunnallistekninen selvitys ja liikenne-suunnitelma. Kaavaan liittyvä havainnekuva esittää yhden tavan ratkaista rakennusten sijoittuminen.  
Selvitysten perusteella on määritelty kaavan meluntorjuntamää-räykset, annettu määräys tärinän huomioimisesta sekä kellarira-kentamisen vedenpaine-eristämiseen varautumisesta. 
Tehdyt selvitykset 
- Pohjatutkimus, Markkinatie 27, Uudenmaan pohjatutkimus Oy, 21.3.2023 - Melutarkastelu, Kymp, Myle, Tek, 9.8.2023 - Tärinälausunto, Akukon Oy, 27.4.2023 - Kunnallistekninen selvitys, Ramboll, 27.6.2023 - Liikennesuunnitelma (piir.nro 7475) 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-sia ilman arvonlisäveroa seuraavasti (7/2023): 
Katu 135 000 eur Johdot 90 000 eur ___________________________________________________ YHT. n. 225 000 eur  
Lisäksi nykyisen Pukinmäenkaaren jätevesiviemärin mahdolliseksi siirtokustannukseksi arvioidaan 60 000 eur (alv 0 %).  
Katu- ja johtorakennustöiden kustannusarvio sekä arvio viemärin siirtokustannuksesta perustuu kaupungin teettämään kunnallistek-niseen selvitykseen (Ramboll. 27.6.2023). Johtojen kustannuk-sissa on huomioitu ainoastaan vesihuolto- ja hulevesiviemäriver-koston kustannukset. Kustannusarvio sisältää hankekertoimet. 
Koira-aitauksen mahdollisista muutostöistä ei ole tarkempaa suunnitelmaa. Välttämättömien muutosten, esimerkiksi aidan siir-tämisen, kustannukset arvioidaan myöhemmin.  
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. 
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Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisun toteuttamisen myötä Malmin keskustan asunto-kanta monipuolistuu uusilla pientaloasunnoilla. Yhdessä Markki-natie 19:een suunniteltujen pientalojen kanssa Markkinatien länsi-päähän muodostuu pientalojen osa-alue.  
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Vantaanjokeen johtuva hulevesikuorma ei tule täydennysrakenta-misen myötä oleellisesti muuttumaan. Tonteilla tapahtuva huleve-sien käsittely vähentää hulevesiverkoston kuormitusta sekä pa-rantaa vesistöihin ohjautuvan huleveden laatua.  
Kaavaratkaisulla ei ole merkittävää vaikutusta luontoon ja maise-maan. Kaavamuutoksen ei arvioida haittaavan Pukinmäenkaaren ojan kasvillisuuskohdetta (ojatädyke). Nykyinen puustoinen katu-kuva muuttuu rakennetummaksi. Kaavamääräyksillä on ohjattu toteuttamista niin, että tonttien vehreä ilme säilyisi. Kaavassa on Malmin kirkkopuiston suuntaan puin ja pensain istutettavia alu-eenosia. Kaavamääräyksen mukaan mahdollisimman suuri osa tontista tulee säilyttää puustoisena ja maisemallisesti arvokkaat puut tulee säilyttää. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Liikkuminen Malmin kirkkopuiston eteläosassa selkiytyy ja muut-tuu turvallisemmaksi uusien liikennejärjestelyjen myötä.  
Asemakaavamuutos luo edellytykset yhdyskuntateknisen huollon palveluiden järjestämiselle tonteilla. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön  
Kaava mahdollistaa nykyisten rakennusten purkamisen. Kaupun-kikuvasta poistuu vanhaa rakennuskantaa. Kaava mahdollistaa nykyistä korkeampien pientalojen rakentamisen, mutta rakennus-ten sijoittaminen muualle kuin kaupunkikuvallisesti tärkeisiin kul-mauksiin pienentää kaupunkikuvallista muutosta puistoympäris-tössä. Kaavan kasvillisuutta koskevilla määräyksillä pehmenne-tään rakennusten sopeuttamista puistomiljööseen.  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen  
Kaavamuutoksella ei ole merkittäviä vaikutuksia ilmastonmuutok-sen hillintään ja sopeutumiseen. Kaava mahdollistaa asumista hy-vien joukkoliikenneyhteyksien äärellä. Energiatehokkuusvaatimus edesauttaa ilmastotavoitteiden saavuttamista.  
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Uusi katu estää autoliikennettä puistossa ja luo siten miellyttävää ja turvallista kävely-ympäristöä. Pyörien pysäköintiin liittyvät kaa-vavelvoitteet saattavat osaltaan edistää pyöräliikennettä.   
Kasvillisuutta koskevien määräysten avulla lisätään viihtyisyyttä, mutta myös sopeudutaan ilmastonmuutokseen. Esimerkiksi koo-kas puusto tarjoaa varjostusta pitkittyvissä hellejaksoissa.  
Kaavan kasvillisuutta ja viherkattoja koskevat määräykset edes-auttavat ilmastotavoitteiden saavuttamista. Kaavahankkeen vaiku-tukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen ovat pai-kallisia ja vähäisiä, mutta tukevat osaltaan koko kaupungin tavoit-teita vähähiilisen kaupunkirakenteen toteuttamisessa. 
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-siin oloihin ja kulttuuriin 
Uusilla asukkailla on hyvin saavutettavat ulkoilu- ja virkistyspalve-lut. 
Koira-aitausta on mahdollista kehittää osana Malmin kirkkopuis-toa jatkossakin.  
Meluntorjuntaa käsitellään aiemmin ympäristöhäiriöt-kohdassa. 
Virkistyskäyttäjien ja koululaisten turvallisuus paranee liikennejär-jestelyjen selkiyttämisen myötä. 
Vaikutukset virkistykseen  
Asumisen lisääntyessä puiston käyttäjämäärät kasvavat. Uusi asuinrakentaminen voi lisätä puistoalueen sosiaalista valvontaa ja sitä kautta parantaa puiston houkuttelevuutta, sillä puistossa on monesti havaittu epätoivottua käytöstä. 
Kaavaratkaisun myötä nykyistä koira-aitausta joudutaan muutta-maan. Muutos ei vaikuta merkittävästi palvelun laatuun, sillä ai-taus tullaan muutostöiden yhteydessä tarvittaessa kunnostamaan ja laajennuksen mahdollisuutta tullaan tarkastelemaan.  
Uusi katu vähentää virkistysreitin häiriöitä parantaen osaltaan vir-kistyskäyttöä. 

Toteutus  
Rakennuslupavaiheessa ohjeelliselle tontille 4 tulee tehdä mit-tauksiin perustuva tärinäselvitys. Tärinäselvityksen laatiminen edellyttää kokeneen ja korkean pätevyysluokan omaavan akus-tiikkasuunnittelijan käyttöä. 
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Uudesta kadusta laaditaan katusuunnitelma.  
Koira-aitauksen välttämättömät muutostyöt on tehtävä samaan aikaan kuin kadun toteutus. Malmin kirkkopuisto on tarkoitus pe-ruskorjata ja sen palveluita parantaa myöhemmin tulevaisuu-dessa.  
Tonttien uudisrakentamisen aikataulusta ei ole tarkempaa tietoa. 

Suunnittelun lähtökohdat  
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset ….väestökehityksen edellyttämälle…. monipuoliselle asuntotuotannolle  
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen  
- edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä… 
- ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja 
- huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava  
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on asuntovaltaista alu-etta A3 ja virkistys- ja viheraluetta. Asuntovaltaista aluetta koskee määräys: Aluetta kehitetään pääasiassa asumisen, puistojen, vir-kistys- ja liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön. Kortteli-tehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2. Perustellusti korttelikohtainen tehokkuus voi olla tätä suurempikin. Alueen pinta-alasta keski-määrin 60 % tai enemmän on korttelimaata. Virkistys- ja viheralu-etta koskee määräys: Aluetta kehitetään merkittävänä virkistys-, ulkoilu-, liikunta-, luonto- ja kulttuurialueena, joka kytkeytyy seu-dulliseen viherverkostoon ja merelliseen virkistysvyöhykkeeseen. Virkistys- ja viheralueiden kehittämisessä huomioidaan yleiskaa-van teemakartalla esitetty metsäverkosto. Lähtökohtana on säilyt-
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tää verkoston metsäinen luonne. Yleiskaavassa on osoitettu Pu-kinmäenkaarta myötäilevä pyöräbaana sijainniltaan ohjeellisena. Sijainniltaan ohjeellisena on osoitettu myös Jokeri 2-pikaraitiotie-linjaus, joka korvaisi runkobussilinjan 560 Malmin sairaalan koh-dalta länteen päin. Mahdollisia toteutuskelpoisia linjausvaihtoeh-toja on kaksi, joko nykyisen bussilinjan reitti tai Tyynelänpuiston kautta Pukinmäenkaarelle ja edelleen Vantaanjoen yli Tuomarin-kylään suuntautuva reitti. Yleiskaavan toteuttamisohjelmassa Jo-keri 2:n Malmilta länteen suuntautuva osuus on ajoitettu kolman-teen vaiheeseen (suunnittelu 2040 jälkeen).   
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukai-nen.  
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) tilavaraus suunnitellulle teknisen huollon tunnelille kul-kee kaava-alueen kautta. Pitkän ajan tilavaraus syvällä kulkevalle Viikinmäki – Tammisto kaapelitunnelille ei estä normaaleja kellari-kerroksia, mutta rajoittaa maalämpökaivojen rakentamista. 
Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  

Asemakaavat   
Alueella on voimassa seuraavat asemakaavat: 
- nro 8050, (vahvistettu 17.3.1980) - nro 9863, (tullut voimaan 19.4.1991) - nro 10303, (tullut voimaan 3.5.1996) 

Asemakaavassa korttelin 38123 tontti 5 (Markkinatie 25) on osoi-tettu erillispientalojen korttelialueena (AO) ja tontti 4 (Markkinatie 27) erillisten, enintään kaksiasuntoisten pientalojen korttelialu-eena (AO). Markkinatie 25:n kerrosalana esitetty rakennusoikeus on 185 k-m2 vastaten tonttitehokkuutta 0.14. Markkinatie 27:n ra-kennusoikeus on osoitettu tonttitehokkuuslukuna e=0.15 vastaten 348 k-m2:ä.Suurin sallittu kerrosluku on I1/2. Tonttien ajoyhteys on osoitettu Malmin kirkkopuistoon jalankululle ja polkupyöräilylle va-rattuna puistoalueen osana, jolla tontille ajo ja huoltoajo on sallittu (pp/lt). Malmin kirkkopuisto on puistoaluetta (P), jolle on merkitty myös pohjoiseen maanalaiseen tilaan johtava huoltoajoreitti jalan-kululle ja polkupyöräilylle varatulle alueen osalle (h). Huoltoajo-reitti on maanalaisen tilan ainoa kaavassa osoitettu huoltoyhteys. Puiston eteläosaan on osoitettu mahdollisuus sijoittaa maamas-soja 4 metrin korkeuteen. Korttelia 38123 ympäröi pohjois-, itä- ja luoteispuolella leikkikenttäalue (UL). Pukinmäenkaari on osoitettu katuna, jonka ojan kohdalle on merkitty puin ja pensain istutettava alueen osa. Pukinmäen liikuntapuiston (VU) ja Pukinmäenkaaren katualueen rajalle on osoitettu johtoa varten varattu alueen osa.  
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Pukinmäenkaaren toisella puolen on vireillä asemakaavamuutos 12273 Pukinmäenkaari 16–18, jossa ravintolarakennuksen vie-reen on suunnitteilla majoitusrakennus sekä 2–4 kerrosta korkeita asuinrakennuksia. Kaavaehdotus oli nähtävillä 14.11. – 15.12.2014. Kaavamuutos oli tullut vireille kaupungin sekä tont-tien vuokralaisen aloitteesta. Kaavatyötä ei ole edistetty tonttien vuokralaisen muututtua.  
Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 
Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Pukinmäen täydennysra-kentamisen suunnitteluperiaatteet 22.3.2022. Suunnitteluperiaat-teet koskevat pientä osaa alueesta. Periaatteissa on esitetty Mal-min kirkkopuiston ja Pukinmäen liikuntapuiston välillä paikallinen virkistys- ja viheryhteys, jolla on paikallista ekologista merkitystä.  

 
Kuva: Ote Pukinmäen täydennysrakentamisen suunnitteluperiaat-teista. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti ympäröity punai-sella. 
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Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 8.6.2021 Malmin ja Pukin-mäen yleisten alueiden suunnitelman vuosille 2021–2030. Suun-nitelmassa on hanke-ehdotuksena Longinoja-Sydän-Malmi-Van-taanjoki -reitin kehittäminen.  
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Malmin keskustan suun-nitteluperiaatteet 1.6.2021. Kaava-alueen korttelialue kuuluu suunnitteluperiaatealueeseen. Tontit sijoittuvat Malmin keskustan 
suunnitteluperiaatteissa valkeana esitetylle vyöhykkeelle ”Muut 
alueet”, joiden selitteenä on: ”Muutoshankkeet arvioidaan tapaus-kohtaisesti. Täydennysrakentaminen tulee tehdä kunkin osa-alu-een ominaispiirteet huomioiden. Pientaloympäristöjä kehitetään maltillisesti tehokkuuteen 0.4 asti tontteja täydennysrakentamalla tai lohkomalla. Suojeltujen rakennusten ja ympäristöjen kaupunki-kuvallinen merkitys korostuu entisestään”. Suunnitteluperiaatteet eivät varsinaisesti koske Malmin kirkkopuiston eteläisintä, kaava-muutosalueeseen kuuluvaa osaa, mutta suunnitteluperiaatealuee-seen kuuluva osa Malmin kirkkopuistosta on osoitettu puistona. Puiston selite on: Rajaukseltaan ohjeellinen virkistyskäyttöön va-rattu viheralue, jota ei saa muuttaa muuhun käyttötarkoitukseen. Puistoja kehitetään sekä toiminnallisen että luonnon monimuotoi-suuden näkökohdista huomioon ottaen puiston alkuperäiset ar-vokkaat ominaispiirteet. Longinojanlaakson, Sydän-Malmin, Lai-dunpuiston ja Malmin kirkkopuiston kautta on esitetty laajoja vi-heralueita yhdistävä erityisen tärkeä virkistysyhteys virkistysyh-teys ”Viherlinkki”. Liikkumista koskevalla kartalla on osoitettu Markkinatien länsiosaan pyöräkatu.  
Kaupunginvaltuusto on 11.11.2020 hyväksynyt Asumisen ja sii-hen liittyvän maankäytön toteutusohjelma 2020:n, jossa Malmi on määritelty kaupunkiuudistusalueeksi. Kaupunkiuudistuksen tavoit-teena on alueiden sosiaalisen kestävyyden vahvistaminen. Kau-punkiuudistuksella parannetaan asukkaiden turvallisuuden tun-netta ja viihtyvyyttä alueilla sekä lisätään alueiden elinvoimaa ja houkuttelevuutta. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa puisto- ja katualueet. Korttelialue on yksityisomistuksessa. 
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Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2019 tontin omistajien hake-muksesta. 
Viranomaisyhteistyö  

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa:  
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo  
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Koillis-Helsingin Lähitieto -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 12.12.2022 –13.1.2023 seuraavissa paikoissa: 
- Malmin kirjastossa, Ala-Malmin tori 1, 00700 Helsinki - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin 3.1.2023 verkkotilaisuutena. 
 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat infran toteuttamiseen sekä lähialueen muinaisjäännösten säilyvyyteen.  Kannanotoissa esite-tyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, että: 
- kaavaratkaisu ei esitä uusia kulkuyhteyksiä suunnittelualueen luoteispuolelle yleiskaavassa esitetyn pikaraitiotie linjauksen suunnalle 
- kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä on laadittu kunnal-listekninen selvitys, (Ramboll & Helsingin kaupunki, 27.6.2023), jossa on esitetty vesihuollon järjestäminen ja uu-den tekniikan kustannukset. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä  
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat lintujen elinoloihin, liikennejärjestelyihin, puiston pienenemiseen, tonttien puutarhamaisuuden säilymiseen, uudisrakennusten arkkitehtuuriin ja rakennusten sijoitteluun, ni-mistöön ja koira-aitaukseen.  
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että: 
- kaavaehdotuksessa on määräys suurten lasipintojen käsitte-lystä lintuturvallisiksi 
- kaavaehdotuksessa on määräyksiä puiden ja pensaiden istut-tamisesta ja puustoisuuden säilyttämisestä tonteilla, mikä tu-kee lintujen elinympäristön säilymistä 
- kaavan yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma, jossa on esitetty liikenteen järjestämisen periaatteet. Liikennesuunnitel-massa on muun muassa uuden kadun päässä rakenne, joka estää ajoa puistoon. Kaavaehdotuksen uutta katua on OAS-vaiheeseen verrattuna lyhennetty  
- puistossa liikkujien kannalta maisemallisesti olennaisiin tont-tien kulmauksiin ja tonttien laitoihin on kaavaehdotuksessa osoitettu puiden ja pensaiden istutusvelvollisuus, jonka lisäksi erillisellä määräyksellä velvoitetaan maisemallisesti arvokkai-den puiden ja tonttien puustoisuuden säilyttämiseen 
- havainnekuvassa on esitetty rakennusten ja pysäköinnin jär-jestäminen siten, että puistomaisema säilyy mahdollisimman vehmaana eikä esimerkiksi autojen säilyttäminen hallitse mai-semaa 
- kaavaehdotuksessa on rakentamistapaa ohjattu lähiympäris-
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töön soveltuvaksi pääkäyttötarkoituksella, kerrosluvulla, julkisi-vumateriaali- ja kattomuotomääräyksillä  
- nimiehdotus on toimitettu nimistönsuunnittelijalle ja maan-käyttö- ja kaupunkirakenne palvelukokonaisuuden nimistöryh-mälle. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 3 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet  
Ehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-palvelu pyysi kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, pelastuslaitos. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 4.9.–3.10.2023 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutus 
Kaavaehdotuksesta tehtiin yksi muistutus. 
Muistutuksen huomautukset kohdistuivat rakennuskannan tarjo-amiin kolopesijälintujen pesintämahdollisuuksiin.  
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat puiden istuttamiseen lähelle Pukinmäenkaaren kaapeleita. Lausunnoissa todettiin tehty vesihuollon suunnitelma sekä pidet-tiin tärkeänä, että kaavaratkaisussa on huomioitu Malmin kirkko-puiston arvot ja ohjattu ulkoarkkitehtuuria puistoympäristöön so-veltuvaksi. Vanhan asuinrakennuksen säilyttämistä yhtenä toteu-tusvaihtoehtona kannatettiin. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
- Helen Sähköverkko Oy 
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- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - kaupunginmuseo.  Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL), sosiaali-, terveys- ja pelas-tustoimiala, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala. 
Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Helen Sähköverkko Oy:n lausunnon johdosta: 
- kaavakartan puin ja pensain istutettavan alueen osan ja säh-kölinjaa varten varatun alueen osan rajausta Pukinmäenkaa-rella on muutettu toteutetun sähkökaapelilinjauksen mu-kaiseksi  Hiilineutraalisuustavoitteiden saavuttamiseksi asemakaavoituspal-velun ohjeistusta energiatehokkuusvaatimuksista muutettiin, minkä takia on tehty seuraava tarkistus:  
- Kaavaehdotuksen energiatehokkuusmääräys ”Asuinpientalon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajan-kohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava.” on korvattu määräyksellä: ”Muiden kuin asuinkerrostalojen ener-giatehokkuuden tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voi-massa olevissa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehokkuuden vähimmäistasoksi on asetettu.” Selos-tusta on vastaavasti täydennetty.  
Aineistoon tehdyt täydennykset:  
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - kaavaselostusta on täydennetty Pukinmäenkaareen liittyvien sähkökaapeleiden osalta Helen Sähköverkko Oy:n lausunnon johdosta - kirjoitusvirhe on korjattu kaavakartasta: on korjattu Kuivuripo-lun oikeinkirjoitus - kirjoitusvirhe on korjattu kaavaselostuksesta - havainnekuvaa on stilisoitu.  
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Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 
Asemakaavan muutoksen hyväksyminen 

Kaupunkiympäristölautakunta päätti 21.11.2023 hyväksyä Markki-natie 25 ja 27 asemakaavan muutoksen 21.11.2023 päivätyn pii-rustuksen numero 12872 mukaisena ja asemakaavaselostuksesta ilmenevin perustein. 
Helsingissä 21.11.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 08.08.2023
Kaavan nimi Malmi, Markkinatie 25 ja 27
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 21.11.2022
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112872
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,7590 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 1,7590

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,7590 100,0 1450 0,08 0,0000 918

A yhteensä 0,3611 20,5 1450 0,40 0,0000 918

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,9313 52,9 -0,0615

R yhteensä

L yhteensä 0,4666 26,5 0,0615

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,7590 100,0 1450 0,08 0,0000 918

A yhteensä 0,3611 20,5 1450 0,40 0,0000 918

AP 0,3611 100,0 1450 0,40 0,3611 1450

AO -0,3611 -532

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,9313 52,9 -0,0615

VP 0,9313 100,0 -0,0615

R yhteensä

L yhteensä 0,4666 26,5 0,0615

Kadut 0,4666 100,0 0,0615

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
Markkinatie 25 ja 27, asemakaavan muutos 
Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2019-012104 Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0742_65 Päivätty 21.11.2022 Oas 1627-00/22 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vaihees-sa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täy-dennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. 

 Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta. 

https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Tiivistelmä 
Malmilla osoitteissa Markkinatie 25 ja 27 suunnitellaan uusia pien-taloasuntoja. Tarkoituksena on purkaa nykyisiä omakotitaloja ja ra-kentaa tilalle pientaloasuntoja esimerkiksi rivitaloihin. Tonttien ny-kyisten puistossa sijaitsevien ajoyhteyksien korvaamista uudella umpikadulla tutkitaan. Hankkeen lähtökohtia esitellään ja niistä on mahdollista keskustella verkkotilaisuudessa 3.1.2023 klo 17.15. 

Suunnittelun tavoitteet ja alue 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Malmin ja Pukin-mäen kaupunginosien rajoilla Pukinmäenkaaren varrella sijaitsevaa aluetta. Alueeseen kuuluvat pientalotontit osoitteissa Markkinatie 25 ja 27 (Pukinmäenkaari 17) ja niiden viereisiä leikkikenttä-, puisto- ja katualueita. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa, että tonteille rakennetaan uusia pien-taloasuntoja ja alueen liikkumisreittien toimivuutta ja turvallisuutta parannetaan.  
Tavoitteena on yleiskaavaan perustuen tehostaa pientalotontteja ja monipuolistaa Malmin kaupunkiuudistusalueella uudisrakentamisen asuntotyypistöä. Tonttitehokkuuksia on tarkoitus nostaa noin et=0.4:ään. Alueella on tärkeää turvata viheryhteydet ja Malmin kirkkopuiston arvot. Liikkumisyhteyksien tulee olla turvalliset ja toi-mivat. Ympäristöhäiriöiltä suojatun terveellisen ja turvallisen elinympäristön jatkosuunnittelulle tulee luoda edellytykset. Kaupun-kikuvaa kehitetään hallitusti. Osa rakennuksista on tyhjillään, mikä houkuttelee ilkivaltaan ja tavoitteena on myös turvattomuuden ko-kemuksen ja sosiaalisen epäjärjestyksen vähentäminen sekä viih-tyisyyden lisääminen.  

Osallistuminen ja aineistot 
Hanketta esitellään verkkotilaisuudessa tiistaina 3.1.2023. Ohjelma alkaa klo 17.15. Pääset liittymään kokoukseen klo 17.00 alkaen klikkaamalla liittymislinkkiä tai kirjoittamalla sen verkkoselaimen osoitekenttään: https://bit.ly/3fUHkmi 
Tilaisuuden ohjelma ja liittymislinkki löytyvät verkosta osoitteesta https://www.hel.fi/asukastilaisuudet. Osallistumiskokemus on pa-rempi tietokoneella, jossa on iso näyttö. Osallistuminen onnistuu myös mobiililaitteella kuten tabletilla tai älypuhelimella. 
Tilaisuuden tallenne on katsottavissa kaupunkiympäristön Youtube-kanavalta tilaisuuden jälkeen kahden viikon ajan osoitteessa https://bit.ly/kymp-youtube. 

https://bit.ly/3fUHkmi
https://www.hel.fi/asukastilaisuudet
https://bit.ly/kymp-youtube
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-toon (selostusluonnos, jonka liitteenä havainnekuvaluonnos) voi tu-tustua 12.12.2022 –13.1.2023 seuraavissa paikoissa:  
• verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat. 
• Malmin kirjastossa, Ala-Malmin tori 1, 00700 Helsinki  
Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-rossa 09 310 22111 ja verkossa  https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot. Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan asia-kaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan voi olla yhteydessä. 
Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.   
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-luaineistosta pyydetään esittämään viimeistään 13.1.2023. Kirjalli-set mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Poh-joisesplanadi 11–13) sähköpostiosoitteeseen  helsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki, kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin kaupunki. 
Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika tulee sopia etukäteen.  
Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-suudet on kuvattu viimeisellä sivulla. 

Osalliset 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat:  
• alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 
• seurat ja yhdistykset  

− Malmi-Seura 
− Malmin seudun omakotiyhdistys ry 
− Koillis-Seura 
− Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka 
− Pukinmäki-Seura  
− Helsingin Yrittäjät    

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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• asiantuntijaviranomaiset 
− Helen Oy  
− Helen Sähköverkko Oy 
− Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
− Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
− Helsingin vanhusneuvosto 
− Helsingin nuorisoneuvosto 
− kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 
− kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
− sosiaali- ja terveystoimiala.  

Vaikutusten arviointi 
Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuksia muun muassa ihmisten elinympäristöön, kaupunkiku-vaan, luontoon, virkistykseen, kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaiku-tusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan val-misteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat. 

Suunnittelun taustatietoa 
Helsingin kaupunki omistaa leikkikenttä-, puisto- ja katualueet. Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille ton-tin omistajien hakemuksista.  Kaupunki valmistelee asemakaavan muutoksen perusteella mahdollisesti kyseeseen tulevan maankäyt-tösopimuksen hakijoiden kanssa käytävissä neuvotteluissa. 
Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1977–1996). Korttelin 38123 tontti 5 (Markkinatie 25) on osoitettu asemakaa-vassa erillispientalojen korttelialueena (AO) ja tontti 4 (Markkinatie 27) erillisten, enintään kaksiasuntoisten pientalojen korttelialueena (AO). Markkinatie 25:n kerrosalana esitetty rakennusoikeus on 185 k-m2 vastaten tonttitehokkuutta 0.14. Markkinatie 27:n rakennusoi-keus on esitetty tonttitehokkuuslukuna e=0.15 vastaten 348 k-m2:ä.Suurin sallittu kerrosluku on I1/2. Tonttien ajoyhteys on osoi-tettu Malmin kirkkopuistoon jalankululle ja polkupyöräilylle varat-tuna puistoalueen osana, jolla tontille ajo ja huoltoajo on sallittu (pp/lt). Malmin kirkkopuisto on puistoaluetta (P), jolle on merkitty myös pohjoiseen maanalaiseen tilaan johtava huoltoajoreitti jalan-kululle ja polkupyöräilylle varatulle alueen osalle (h). Huoltoajoreitti on maanalaisen tilan ainoa kaavassa osoitettu huoltoyhteys. Puis-ton eteläosaan on osoitettu mahdollisuus sijoittaa maamassoja 4 metrin korkeuteen. Korttelia 38123 ympäröi pohjois-, itä- ja luoteis-
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puolella leikkikenttäalue (UL), josta osa kuuluu suunnittelualuee-seen. Pukinmäenkaaren katualueelle on ojan kohdalle merkitty puin ja pensain istutettava alueen osa.  
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu asuntovaltaiseksi alueeksi A3 ja virkistys- ja viheralueeksi. Asuntovaltaista aluetta koskee määräys: Aluetta kehitetään pääasiassa asumisen, puisto-jen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön. Korttelitehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2. Perustellusti korttelikoh-tainen tehokkuus voi olla tätä suurempikin. Alueen pinta-alasta kes-kimäärin 60 % tai enemmän on korttelimaata. Virkistys- ja viheralu-etta koskee määräys: Aluetta kehitetään merkittävänä virkistys-, ul-koilu-, liikunta-, luonto- ja kulttuurialueena, joka kytkeytyy seudulli-seen viherverkostoon ja merelliseen virkistysvyöhykkeeseen. Vir-kistys- ja viheralueiden kehittämisessä huomioidaan yleiskaavan teemakartalla esitetty metsäverkosto. Lähtökohtana on säilyttää verkoston metsäinen luonne. Yleiskaavassa on osoitettu Pukinmä-enkaarta myötäilevä pyöräbaana sijainniltaan ohjeellisena. Sijain-niltaan ohjeellisena on osoitettu myös pikaraitiotielinjaus. Linjaus korvaisi toteutuessaan runkobussilinjan 560 Malmin sairaalan koh-dalta länteen päin. Mahdollisia toteutuskelpoisia linjausvaihtoehtoja on kaksi, joko nykyisen bussilinjan reitti tai Tyynelänpuiston kautta Pukinmäenkaarelle ja edelleen Vantaanjoen yli Tuomarinkylään suuntautuva reitti. Yleiskaavan mahdollistaman täydennysrakenta-misen vaikutuksia reitin matkustajamääriin on arvioitu, ja tehtyjen ennusteiden perusteella raidelinjan toteuttaminen ei vaikuta ajan-kohtaiselta vielä lähivuosikymmenien aikana.   
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) tilavaraus suunnitellulle teknisen huollon tunnelille kul-kee kaava-alueen kautta. Pitkän ajan tilavaraus syvällä kulkevalle Viikinmäki–Tammisto kaapelitunnelille ei estä normaaleja kellari-kerroksia, mutta rajoittaa maalämpökaivojen rakentamista. 
Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia:  
• Malmin keskustan suunnitteluperiaatteet, 1.6.2021 
• Pukinmäen täydennysrakentamisen suunnitteluperiaatteet 22.3.2022 
• Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma 2021–2030 
Tontilla 4 (Markkinatie 27) sijaitsee kaksi puurakenteista asuinta-loa, jotka ovat valmistuneet v. 1958 ja 1964. Tontti on asuttu. Ton-tilla 5 (Markkinatie 25) on noin v. 1930 valmistunut puurakenteinen asuintalo, joka on tyhjillään ja huonokuntoinen. Tonttien ajoyhtey-det kulkevat Malmin kirkkopuistossa. Markkinatie 25:n ajoyhteyttä ei ole toteutettu kaavan mukaisesti, vaan se kulkee tontin itäpuo-
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lella leikkikenttäalueella. Suunnittelualueella on Malmin kirkkopuis-ton koira-aitaus. Leikkikenttäalueella toimii Leikkipuisto Traktori. Lähialueella on Pukinmäenkaaren peruskoulu ja Pukinmäen liikun-tapuisto. Pukinmäenkaari on alueellinen kokoojakatu. Lähimmät bussipysäkit sijaitsevat Pukinmäenkaarella vähän yli sadan metrin etäisyydellä korttelista.   
 

Lisätiedot suunnittelijoilta 
Maankäyttö  Teija Patrikka, arkkitehti, p. (09) 310 26949, teija.patrikka@hel.fi 
Liikenne Kari Tenkanen, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37132, kari.tenka-nen@hel.fi 
Teknistaloudelliset asiat Tiina Lepistö, projektipäällikkö, p. (09) 310 78380, tiina.lepisto@ hel.fi 
Julkiset ulkotilat, maisema  Johanna Himberg, maisema-arkkitehti p. (09) 310 21806, johanna.himberg@hel.fi 

  

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla (https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen me-dian kanavissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiym-paristo ja https://twitter.com/helsinkikymp). 

Helsingissä 21.11.2022 
Kaisa Jama tiimipäällikkö 

mailto:.tenkanen@hel.fi
mailto:.tenkanen@hel.fi
mailto:tiina.lepisto@%20hel.fi
mailto:tiina.lepisto@%20hel.fi
mailto:johanna.himberg@hel.fi
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp
http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
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Kaavoituksen eteneminen 
Vireilletulo 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2019 tontin omistajien hakemuksista  
 

▼ 
OAS 

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 12.12.2022 –13.1.2023, asukastilaisuus 3.1.2023 verkossa 
• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat ja Koil-

lis-Helsingin Lähitieto -lehdessä 
• mahdollisuus esittää mielipiteitä 
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille, 

jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa 
 

▼ 
Ehdotus 

• kaavaehdotus laitetaan julkisesti nähtäville 
• julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla https://www.hel.fi/kaavakuulutukset 
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot 

 

▼ 
Hyväksyminen 

• mielipiteisiin, lausuntoihin ja muistutuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, joka löytyy 
karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat 

• kaupunkiympäristölautakunta hyväksyy kaavan arviolta syksyllä 2023/talvella 2024  
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana sekä niille muistutuksen 
jättäneille, joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta 

• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen 
• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 

myöntää valitusluvan.  
• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.  

 

  

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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-MÄÄRÄYKSET
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinpientalojen korttelialue.

Puisto.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
Kaupunginosan raja.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Osa-alueen raja.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.
Ohjeellinen tontin raja.
Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poistamista.

Kaupunginosan numero.

Korttelin numero.

5 Ohjeellisen tontin numero.

930 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Rakennusala.

Istutettava alueen osa.

Katu.

Kadun, puiston nimi.

I - III
nuksen tai sen osan kerrosluvun sallitun vaihteluvälin.
Roomalaiset numerot osoittavat rakennusten, raken-

Tulee rakentaa yhtenäinen rakennus. 

nen
Koira-aitaukseksi varattu alueen osa, sijainti ohjeelli-

Puin ja pensain istutettava alueen osa.

osa.
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen 

osa, sijainti ohjeellinen.
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen 

nen.
Puin ja pensain istutettava alueen osa, sijainti ohjeelli-

X X

     

MALMIN KIRK

vc

pp

pp

ajoneuvoliittymää.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää

Rakennusoikeus ja tilojen käyttö

tiloja.
Ullakolle saa sijoittaa pääkäyttötarkoituksen mukaisia 

Kaupunkikuva ja rakentaminen

oleskelupiha tai terassi.
Maantasokerroksessa tulee jokaiseen asuntoon liittyä 

rappausta tai puuverhottuja.
– paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä 
Rakennuksen julkisivujen on oltava:

Rakennuksen julkisivujen on oltava yksiaineisia.
Rakennuksissa on oltava harja- tai aumakatto.

Pihat ja ulkoalueet

se sijaitsee jollakin tonteista.
Tonteille saa rakentaa yhteisen leikkipaikan niin, että 

piha-alueet rakennettava yhteiskäyttöisiksi.
Jos tontti jaetaan useammaksi tontiksi, on tonttien 

valot eivät häikäise asuntoja.
Tarvittaessa pysäköintipaikat tulee rajata niin että ajo-

Ympäristötekniikka

Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.

siten, että käsittely vähentää lintujen törmäysriskiä. 
Suuret lasipinnat tulee käsitellä kuvioinniIIa tai muutoin 

littuja.
pääosin maanalaiset kellaritilat ovat näiden lisäksi sal-
sä enintään 10 % asuntokerrosalasta. Maanalaiset tai 
jia, varastotiloja ja lasikuisteja maanpäällisinä yhteen-
oikeuden lisäksi rakentaa talousrakennuksia, autosuo-
Tontille saa asemakaavakarttaan merkityn rakennus-

toisena. Maisemallisesti arvokkaat puut tulee säilyttää.
Mahdollisimman suuri osa tontista tulee säilyttää puus-

1,2 m.
tavalla. Aidattaessa aidan korkeus saa olla enintään 
Markkinakujan suuntaan tontit on rajattava yhtenäisellä

vutetaan melutason ohjearvo päivällä ja yöllä.
taa ja tarvittaessa suojata melulta siten, että niillä saa-
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet tulee sijoit-

lä oleskeluparvekkeella, -pihalla tai -terassilla.
asuntokohtaisesti vähintään yhdellä asuntoon liittyväl-
Melutason ohjearvo päivällä ja yöllä tulee saavuttaa

arvoja asuinrakennusten sisätiloissa.
aiheuttama tärinä ylitä tavoitteena pidettäviä enimmäis-
Rakennukset tulee suunnitella siten, ettei tieliikenteen 

Rakennettavuus

eikä pysyvästi.
Orsi- ja pohjavedenpintaa ei saa alentaa työnaikaisesti 

Ilmastonmuutos – hillintä ja sopeutuminen

vedenpaine-eristettyihin rakenteisiin.
Kellareiden rakentamisessa tulee tarvittaessa varautua 

lytyksille.
ten, että siitä aiheutuu haittaa tunnelin toteuttamisedel-
dessä ei saa toteuttaa porausta, kaivua tai louhintaa si-
sen huollon tunnelia palvelevan tilavarauksen läheisyy-
Maanalaisen yleiskaavan mukaisen yhdyskuntatekni-

kevat suojaetäisyydet.
tulee huomioida maanalaisen tunnelin tilavarausta kos-
Maalämpöjärjestelmien suunnittelussa ja toteutuksessa 

Talousrakennuksiin tulee rakentaa viherkatto.
giatehokkuuden vähimmäistasoksi on asetettu.
sa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle ener-
lee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevis-
Muiden kuin asuinkerrostalojen energiatehokkuuden tu-

38
38123

AP
VP



Liikenne ja pysäköinti
Autopaikkojen määrät ovat:______________________

Pyöräpaikkojen määrät ovat:_______________________

käyntien läheisyyteen
– vieraspysäköinti vähintään 1 pp/1000 k-m² sisään-

ten hyvin saavutettavassa ulkoiluvälinevarastossa.
hintään 75 % on oltava pihatasossa olevassa tai muu-
– Asunnot vähintään 1 pp/30 k-m². Pyöräpaikoista vä-

erillinen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava 

– vieraspysäköinti 1 ap/1000 k-m²
– asunnot vähintään 1 ap/100 k-m²

kohti, yhteensä kuitenkin enintään 10 %. 
voidaan vähentää 5 ap yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa 
mahdollisuuden, autopaikkojen vähimmäismäärästä 
raavansa yhtiön asukkaille yhteiskäyttöautojen käyttö-
sä yhteiskäyttöautojärjestelmään tai muulla tavalla va-
Jos tontin omistaja tai haltija osoittaa pysyvästi liittyvän-
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De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.
Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.
Sammanställning av de detaljplaner som upphävs då detaljplaneändringen nr 12872 träder i kraft.
Yhdistelmä asemakaavoista, jotka asemakaavan muutos nro 12872 voimaantullessaan kumoaa.
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Valtakunnallisesti tai seudullisestitärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-vardin tai pääkadun maanalainen tai katettu osuus

Östersundom ei kuulu kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1
Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1
Asuntovaltainen alue A2
Asuntovaltainen alue A3
Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnanaluekokonaisuus
Toimitila-alue
Yhdyskuntateknisen huollon alue

Satama
Puolustusvoimien alue
Virkistys- ja viheralue
Merellisen virkistyksenja matkailun alue
Viheryhteys
Rantaraitti
Vesialue

Rautatie asemineen
Metro asemineen
Raideliikenteenrunkoyhteys

Pikaraitiotie
Raideliikenteen yhteystarve
Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä tie tai katu eritasoliittymineen
Kaupunkibulevardi
Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa kaupungin hallinnollisen alueen poislukien Östersundom.
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Malmin keskustan suunnitteluperiaatteiden karttamerkintöjen selitteet: Maankäyttö ja kaupunkirakenne

Malmin keskustan suunnitteluperiaatteet, (Kylk 1.6.2021)
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1. YLEISTÄ 
 

Toimeksiannon saaneena on Uudenmaan Pohjatutkimus Oy tehnyt pohjatutkimuksen  
(GEO 8023) kansilehdellä mainitulla rakennuspaikalla. Tutkimuksen tarkoituksena on ollut 
selvittää kahden mahdollisesti kellarillisen pientalon ja talousrakennuksen 
perustamisolosuhteet. Lopulliset rakenteet sekä lattia- ja pihatasot eivät olleet tiedossa. 
Tontilla on yksi purettava rakennus ja yksi vanha säilytettävä rakennus. 

 
2. TUTKIMUKSET 
 

Kairaukset on tehty GM-50 monitoimikairakoneella viikolla 10/2022. Painokairauksia on 
tehty 15 kpl. Kairauksia on jatkettu tärykairauksella painokairauksen päättymisen jälkeen. 
Siipikairaus on tehty yhdessä pisteessä GM4W elektronisella siipikairalla. 
Maalajimääritykset on arvioitu maanäytteiden, kairausvastuksen sekä ääni- ja 
näköhavaintojen perusteella. Tontille asennettiin pohjaveden havaintoputki (12-2023). 
Mittaukset on sidottu koordinaatti- ja korkeusjärjestelmään ETRS 25 N2000.  
 
Tässä tutkimuksessa ei ole tehty PIMA-tutkimuksia. 

 
3. POHJASUHTEET 

 
Maanpinnan korkeus tutkitulla alueella on n.+13,9…+17,2. Tien korko tontin kohdalla on 
n.+14,6…+17,8. Tontin alueella olevien avo-ojien korko on n.+12,7…+17,5. 
 
Pintahumuskerroksen ja vanhan piha-alueen rakennekerrosten alla on pääasiassa 
savikerros paksuudeltaan n.2,5…9,0 m. Kuivakuorikerroksen (n.0,5…1 m) alla savi on 
pehmeää (siipikairausleikkauslujuus sv=10kN/m2). Savikerroksen alla on tiivis ja 
mahdollisesti kivinen ja hiekkainen siltti- / silttimoreenikerros kairausten päättymistasoon 
saakka. Pisteellä 103 pintamaakerrosten alla on tiivis ja mahdollisesti kivinen ja hiekkainen 
silttimoreenikerros kairauksen päättymistasoon. 
 
Kairaukset ovat päättyneet tiiviiseen maakerrokseen, kiveen, lohkareeseen tai kallioon 
1,4m...11,5m maanpinnasta. Kallion pinnan varmentavia porakonekairauksia ei ole tehty.  
 
Pohjavesi havaittiin tasolta +13,10 (maanpinta +14,15). Helsingin kaupungin 
pohjavesihavaintojen mukaan pohjaveden taso on lähimmissä havaintopisteissä ollut 
vaihteluvälillä n.+12,8…+14,5.Pintavalumavesiä esiintyy lähellä maanpintaa vuodenajasta 
ja sadannasta riippuen. 
 
Johtokartan mukaan tontin pohjoispuolella oleva hulevesiviemäri purkaa vedet tontin 
länsireunalla olevaan avo-ojaan. Purkuputken korko on n.+12,99. 
 

4. PERUSTAMINEN 
 

Rakennukset ehdotetaan perustettavaksi tukipaalujen varaan. Suunnittelun 
geotekninen luokka GL2, seuraamusluokka CC2, luotettavuusluokka RC2 ja paalutustyön 
luokka PTL2. 
 
Teräspaalujen, Luja-pienpaalujen ja teräsbetonisten lyöntipaalujen kantavuudet 
määritetään PO-2016 (RIL 254-2016) mukaisesti huomioiden paaluvalmistajan ohjeet.  
Paalupituuksissa voi esiintyä vaihtelua pohjamoreenikerroksen kivisyyden ja mahdollisen 
paksuuden vaihteluiden vuoksi. Lopulliset paalupituudet määritetään koepaalutuksella. 
Mikäli perusmaalle tulee savikerroksen kokoonpuristumista aiheuttavaa lisäkuormitusta 
(täyttöjä), tulee paalujen negatiivinen vaippahankaus arvioida tapauskohtaisesti 
laskennallisten painumien perusteella.  



 
Paalujen nurjahdusmitoituksessa saven leikkauslujuutena tulee käyttää su=7kN/m2 ja 
teräspaalujen osalla korroosiovarana 2 mm.  
 
Tukipaaluissa käytetään kalliokärkiä. Alle 3m:n paalujen yläpäät kiinnitetään jäykästi 
perustusrakenteisiin ja alle 1,5m:n paalut korvataan porapaaluilla tai kallion varaisilla 
perustuksilla. 
 
Tiiviissä ja kivisessä pohjamoreenikerroksessa voi pieniläpimittaisissa teräspaaluissa 
tapahtua käyristymistä, jota voidaan vähentää esimerkiksi suurentamalla paalukokoja. 
Tarvittaessa tukipaaluja korvataan porapaaluilla, mikäli pohjamoreenikerroksen paksuus ja 
kivisyys aiheuttavat liian suurta käyristymistä. 
 
Tukipaaluja korvataan tarvittaessa porapaaluilla, mikäli tukipaalut luistavat kallion pinnalla 
kalliokärjistä huolimatta. 

 
 4.1 KAIVUTYÖT 
 

Rakennusalueelta poistetaan eloperäinen maa-aines, vanhat piharakennekerrokset ja 
perustusrakenteet sekä rakentamiseen kelpaamattomat täytemaakerrokset. Kaivutyö tulee 
tehdä siten, että perusmaa kaivutason alapuolella säilyy häiriintymättömänä. Kaivutyössä 
tulee huomioida perusmaan häiriintymisherkkyys veden ja tärinän vaikutuksesta. Kaivanto 
muotoillaan reunoille päin kaltevaksi ja kaivannon pohjalle perusmaahan asennetaan 
suodatinkangas, jonka päälle tehdään tarvittaessa vähintään 200 mm paksuinen täyttö 
karkeasta murskeesta. Kaivannon työnaikainen kuivana pito hoidetaan tarvittaessa 
pumppauksella. Kaivetulla pohjalla ei saa liikkua koneella ennen alustäyttöjä. 

 
Rakennuskaivannon vaativuusluokka on tavanomainen (RIL 263-2014 taulukko 2.1). 
Tukemattoman kaivannon luiskakaltevuuksia on esitetty liitteessä. 
   
Paalutusalustan paksuus määritetään paalutuskoneen painon mukaan. 
 
4.2 ALAPOHJAT 
 
Alapohjat tehdään kantavana. Alapohjien alla tulee olla kapillaarisen vedennousun 
katkaiseva salaojituskerros, joka on yhteydessä salaojiin. Lopullinen alapohjarakenne 
valitaan rakennesuunnittelussa mm. lattian korkeusaseman perusteella. Maaperän 
radonpitoisuutta ei ole tutkittu, mutta alapohjarakenteissa on huomioitava mm. 
täyttömateriaalien mahdollinen radon.  

  
4.3 TÄRINÄT 
 
Paalutus aiheuttaa tärinävaikutuksia ympäristöön. Ennen paalutusta ja paalutuksen jälkeen 
on tehtävä katselmukset lähikiinteistöissä (RIL 253-2010 mukaan kiinteistöissä, joiden 
etäisyys < 50m…100m). Katselmukset suorittava tärinäasiantuntija määrittää valittujen 
paalutyyppien perusteella tarkemmin katselmoitavat kiinteistöt. Katselmuksissa on 
huomioitava kiinteistöissä mahdollisesti olevat tärinäherkät laitteet. 
 
Purettavien rakennusten purkamisesta syntyvät tärinät ja niiden vaikutus perusmaahan on 
huomioitava. 

 
 
 
 
 



 
5. ROUTASUOJAUS  
 

Perusmaata on pidettävä routivana, joten perustusrakenteet on routasuojattava. 
Routasuojaus mitoitetaan pakkasmäärän F50=35000Kh mukaan. Routimattomana 
perustamissyvyytenä voidaan käyttää 1,8 m. 
 

6. SALAOJITUS JA POHJAVEDENHALLINTASELVITYS 
 
Perustusrakenteet tulee salaojittaa. Rakentamisella ei ole haitallista vaikutusta alueen 
pohjavesiolosuhteisiin, kun salaojitus on tason n.+12,5…+13,0 yläpuolella.  
 
Pohjavesiolosuhteiden takia maanalaista täyskorkeaa kellaria ei voi rakentaa ilman 
vedenpaine-eristettyjä alapohja- ja seinärakenteita sekä mahdollista vesitiivistä tuettua 
kaivantoa. 

 
7. PUTKIJOHDOT JA PIHA-ALUEET 

 
Perusmaan kuormittaminen täytöillä aiheuttaa savikerroksen kokoonpuristumista ja 
maanvaraisten rakenteiden painumista. Piha-alueiden ja putkijohtolinjojen 
perustamistavat riippuvat tulevista pihatasoista. Painumien rajoittamiseksi käytetään 
tarvittaessa kevennyksiä (esim. EPS, kevytsora tai Foamit vaahtolasimurske).  

 
7.1 PUTKIJOHDOT 
 
Mikäli putkijohdot perustetaan maanvaraisesti murskearinalle kevennysrakenteita tarvittavin 
osin hyväksi käyttäen, asennetaan kaivannon pohjalle perusmaahan suodatinkangas (N2) 
ja liikennöidyillä alueilla käytetään lisäksi esim. teräsprofiiliarinaa. Kantavan alapohjan 
osalla putkijohdot tulee ripustaa kantavasta laatasta (huomioitava ripustetun ja 
maanvaraisesti perustetun putken painumaero). Yli 1,5 m syvät kaivannot tehdään 
tuettuna, kun vaikutusalueella on pysyviä rakenteita (kaivantojen luiskien varmuus oltava 
>1.8). 
 
Putkikaivanto ei saa alentaa pohjaveden tasoa. Tarvittaessa kaivantoon tehdään 
virtaussulku (ns. savisulku). Putkikaivannon vaativuusluokka on tavanomainen (RIL 263-
2014 taulukko 2.1). 

 
7.2 HULEVEDET 
 
Pintavedet tulee johtaa rakennuksesta poispäin maastokallistuksin (1:20 / 3 m) sekä 
erillisellä pintavesijärjestelmällä.  
 
Maaperäolosuhteiden perusteella kaikkia hulevesiä ei voi imeyttää tontille. 

 
Hulevedet suositellaan johdettavaksi hulevesiviemäriin erillisen hulevesisuunnitelman 
mukaan. Hulevesiä voidaan viivyttää tontilla tarvittaessa viranomaisten ohjeistuksen 
mukaisesti. Tyypillisesti viivytystilavuus on esim. 1m3 / 100m2   tiivistä / kattopintaa.  

 
Nurmialueiden pintavesiä voidaan imeyttää hajautetusti pihan rakennekerrosten välityksellä 
perusmaahan. Maanpinnat tulee muotoilla siten, että huippuvirtaamien aikana ylivuotovedet 
eivät pääse valumaan naapuritonteille tai katualueelle. Ylivuotovedet johdetaan 
hulevesiviemäriin. 
 
Rakentamisessa tulee huomioida hulevesiviemärin purkuputki ja poisto-oja. Oja tulee 
tarvittaessa putkittaa. 



7.3 PIHA-ALUEET 
 
Liikennöidyn piha-alueen rakennekerrokset ehdotetaan tehtäväksi pohjamaan 
kantavuusluokan E mukaisesti (N2 suodatinkangas pohjalle). 
 
Maaperän murtokuormituksen perusteella perusmaalle sallittava maksimikuormitus on 
n.15kN/m2 (varmuus murtumista vastaan >2). Painumamitoitus on kuitenkin mitoittava 
liikennöityjen piha-alueiden ja putkijohtolinjojen alueella. Piha-alueen ja putkijohtolinjojen 
painuma- ja routanousumitoitus sekä mahdollisten kevennysrakenteiden suunnittelu 
tehdään kohteen geoteknisessä suunnittelussa. 
 

8. GEOTEKNINEN SUUNNITTELU 
 
Tämä pohjatutkimus sisältää RT 10-103032 Geoteknisen suunnittelun tehtäväluettelo  
GEO 18 kohtien D 3...D 5 mukaiset tehtävät ja tulosteet soveltuvin osin huomioiden 
hankkeen laajuus.  
 
Kohteen geo-suunnittelussa tehdään GEO 18 tehtäväluettelon E...K mukaiset tehtävät 
tarvittavin osin. 
 
Pohjatutkimus ei ole kohteen pohjarakennesuunnitelma. Kohteen varsinaisessa 
pohjarakennesuunnittelussa huomioidaan tässä pohjatutkimuksessa esitetyt 
maaperäolosuhteet ja siihen liittyvät suositukset sekä kohteen lopulliset arkkitehti-, 
perustus- ja rakennesuunnitelmat sekä LVI-suunnitelmat. 

 
Perustusten suunnittelussa ja rakentamisessa tulee huomioida seuraavat ohjeet ja 
työselitykset: 
 
RIL 121   Pohjarakennusohjeet 
RIL 126  Rakennusten ja tonttialueiden kuivatus 
RIL 132   Talonrakennuksen maarakenteet 
PRV  84  Pohjarakennustöiden valvontaohjeet 
RIL 254 Paalutusohje 2016 
RIL 234  Pihojen pohja- ja päällysrakenteet 
RIL 261  Routasuojaus 
RIL 263 Kaivanto-ohje 2014 
Paaluvalmistajien ohjeet 
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Konalantie 47 B 00390 Helsinki
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Putken nro. 12-2023

Osoite Markkinatie 27

Kaupunki Helsinki

Kortteli 38123

Tontti 4

GEO 8023

x y z

Koordinaatit 6682078.794 25499760.010 15.30 ETRS 25 N 2000

Siivilä 1 hiekkakärki

Putki 11m

POHJAVESIPUTKI ASENNUS PVM KAIRAUSPISTE PUTKEN YP MAANPINTA

17.3.2023 4 15.30 14.15

HAVAINTO PVM WP

17.3.2023 ---- nousussa

21.3.2021 13.10



PUTKIKAIVANTOJEN OHJEELLISIA LUISKAKALTEVUUKSIA

Maalaji Syvyys Maan lujuus Luiskakaltevuus Kaivumaiden sijoitus

Pehmeä savi < 2m su>10kN/m2 < 1:3 kaivumaita ei kaivannon luiskan läheisyyteen
Sitkeä savi < 2m su>25kN/m2 < 2:1 < 2m:n kerros > 5m etäisyydelle luiskan yläreunasta
Löyhä hiekka, tiivis siltti < 2m kitkakulma 30°  < 1:2 kaivumaat > 4m luiskan yläreunasta
Tiivis kitkamaa, tiivis moreeni < 2m…3m kitkakulma 34° < 1:1,5 kaivumaat > 4m luiskan yläreunasta

Huomioitava taulukon käytössä:
Pohjavesi ei vaikuta kaivantoon
Kaivannon reunalla < 200kN:n työkone
Kaivannon vaikutusalueella ei ole siirtymälle herkkiä rakenteita

Lähde: RIL 263‐2014 Kaivanto‐ohje
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